
 
 

 

ZARZĄDZENIE NR 4/2024 

DYREKTORA MIEJSKIEJ I POWIATOWEJ 

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. JÓZEFA IGNACEGO 

KRASZEWSKIEGO W BEŁCHATOWIE 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie płatnych usług Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej                          

im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Bełchatowie 

 

Na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się opłaty i kaucje według załączonego cennika usług Miejskiej                                

i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Józefa Ignacego Kraszewskiego  

w Bełchatowie w brzmieniu zgodnym z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu księgowemu, kierownikowi Działu 

Gromadzenia, Udostępniania Zbiorów i Informacji oraz kierownikom filii. 

§ 3.  Zapoznanie pracowników z zarządzeniem następuje poprzez rozesłanie treści 

zarządzenia drogą elektroniczną na adresy e-mailowe wszystkich Komórek organizacyjnych. 
 

§ 4. Traci moc Zarządzenie nr 22/2022 Dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 

Publicznej im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Bełchatowie z dnia 1 lipca 2022 r.  

w sprawie płatnych usług Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Józefa Ignacego 

Kraszewskiego w Bełchatowie.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2024 r.  



Strona 1 z 1 

 

ZAŁĄCZNIK Nr 1 

do zarządzenia nr 4/2024 

Dyrektora Miejskiej i Powiatowej 

Biblioteki Publicznej im. Józefa 

Ignacego Kraszewskiego w Bełchatowie 

z dnia 1 lutego 2024 r.  

 

CENNIK USŁUG MIEJSKIEJ I POWIATOWEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

IM. JÓZEFA IGNACEGO KRASZEWSKIEGO W BEŁCHATOWIE  

 

§ 1. Opłaty: 

 
 

1. Za niezwrócenie w terminie wypożyczonych     

            książek lub audiobooków 

 

- 0,20 zł od jednej książki lub    

              audiobooka za każdy dzień po  

              terminie zwrotu 

2. Za niezwrócenie w terminie wypożyczonych   

    filmów 
 

- 1,00 zł od jednego filmu za każdy  

              dzień po terminie zwrotu 

3. Za niezwrócenie w terminie wypożyczonych   

gier planszowych 
 

- 1,00 zł od jednej gry planszowej                     

za każdy dzień po terminie 

zwrotu 

 

4. Za wysłaną korespondencję informującą w sprawie zwrotu materiałów bibliotecznych: 

 listem zwykłym -   5,00 zł 

 listem poleconym za potwierdzeniem  

    odbioru 

 

- 11,00 zł 

 zwrot do nadawcy nieodebranego listu -   3,80 zł 

 

5. Za zagubienie, uszkodzenie lub zniszczenie    

            materiałów bibliotecznych 

 

- odszkodowanie w kwocie ustalonej     

  przez Bibliotekarza 

 

6. Usługi kserograficzne:  

 A4 jednostronne - 0,30 zł 

 A4 dwustronne - 0,50 zł 

 A3 jednostronne - 0,50 zł 

 A3 dwustronne - 1,00 zł 

 

7. Usługa bibliograficzna:  

 za przygotowanie zestawienia 

bibliograficznego 

 

- 0,20 zł za 1 rekord 

 za przygotowanie kserokopii materiałów 

bibliograficznych (artykułów) 

 

- 1,00 zł za 1 artykuł 

 

8. Wypożyczenie międzybiblioteczne - 15,00 od jednej paczki do 1 kg 

 

§ 2. Wysokość kaucji zwrotnej dla Użytkowników 

zamieszkałych poza powiatem bełchatowskim 
 

 

- 40,00 zł za wypożyczenie jednej  

                książki, audiobooka, filmu 

 
 

Powyższy cennik obowiązuje od dnia 1 lutego 2024 r. zgodnie z Zarządzeniem Nr 4/2024 Dyrektora Miejskiej  

i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Bełchatowie 


